
第 25 回勉強会のお知らせ 

 

開催日時：令和 4 年 9 月 27 日（火）18 時 30 分から開始 

     ※開始時間の 5 分前までにログインをお願いいたします。 

※開始 30 分前から参加可能です。 

開催方法：オンライン研修（Zoom ミーティングを使用します） 

 

 

 

 

 

内  容：講演会・質疑応答 

講  師：つるぎ町立半田病院 事務長 丸笹氏、総務課課長補佐 加藤氏 

対 象 者：会員 

 

先日の定例会では、つるぎ町立半田病院の病院事業管理者 須藤 泰史先生より、昨年 10 月に起こった

「サイバー攻撃」についてご講演いただき、学びを深めました。今回はその内容を受け、皆様からいた

だきましたご意見やご質問を、実際に対応されましたつるぎ町立半田病院の丸笹様にお答えいただきま

す。またサイバー攻撃を災害としてとらえて行動した半田病院 DMAT チームの加藤様より,DMAT の基本概

要についての報告を受けます。実際に対応されました半田病院の皆様のご苦労話などもうかがえると思

います。 

 

つきましては、下記の日程でオンライン研修を開催いたします。参加ご希望の方は裏面の参加申込書に

必要事項をご記入いただき、令和 4 年 9月 20 日（火）までに FAX・メール・WEB にてお申し込みくださ

い。お申し込み後、ご登録のメールアドレス宛に事務局よりご連絡させていただきます。 

 

 

■出欠のご連絡は下記（書面申込・WEB 申込・QR コード申込）よりお願い致します。 

  ※不参加の場合もご連絡お願い致します。 

書面によるお申込み 

WEB からのお申込み https://forms.gle/eDJwMjCKCSVh2dVh8 

QR コードからのお申込み 

 

参加のお申し込みは、令和 4 年 9 月 20 日（火）までにご返信くださいますようお願い申し上げま

す。ご不明な点は事務局までお問い合わせください。 

 

:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊:::＊: 

 

なお、勉強会につきましては、個人会員または団体会員施設に所属する方のみ参加可能となっています。 

もし非会員の方で講義を聞きたいという方がいましたら会員になりませんか？ 

詳しくは地域連携の会～絆～事務局までお問い合わせください。 

 

テーマ 

「半田病院サイバー攻撃の対応と DMAT 活動」について 


